
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.28/29-6-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 241                 Περίληψη 

Έγκριση της με αριθ.4/2022 απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης 
Θεάματος και Επικοινωνίας» η οποία αφορά την ψήφιση ισολογισμού 
2021 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Ιουνίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.14100/17-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
4. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

5. Απόστολος Ελευθεριάδης 
6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Γεώργιος Καλογερής 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.  Ιωάννης Ζερενίδης 2. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.14390/22-6-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  
«Σχετικά: Το άρθρο 72 παρ. 1γ’ του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 40 του 
Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 197/τ.Α’/12.10.2020) και ισχύει, Το άρθρο 269 του Ν. 3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114/τ. 
Α΄/8.6.2006) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, Το άρθρο 51 παρ. 4 του Ν. 3905/10 (Φ.Ε.Κ. 219/τ.Α΄/ 23 
Δεκ. 2010) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 44 παρ. 9 του Ν. 3979/2011 (Φ.Ε.Κ. 138/τ.Α΄/16.6.2011), Το 
άρθρο 107 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010), όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 39 του Ν. 
4807/21 (ΦΕΚ 96/τ.Α’/11.6.2021 και ισχύει η με αριθμ.πρωτ.14352/2022 αναφορά της προϊσταμένης 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 4/2022 απόφαση του ΔΣ του 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας» η οποία αφορά 
την οποία αφορά την ψήφιση ισολογισμού 2021 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   
Εγκρίνει τη με αριθμό 4/2022 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας» η οποία αφορά την οποία αφορά την ψήφιση ισολογισμού 
2021, ως εξής: 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΖΩΩΚ8-ΤΣΡ



 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ-ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
 

   

Ισολογισμός – Ατομικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις -
 (Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε κόστος κτήσης)  

       

Ποσά σε μονάδες Ευρώ        

  
Επεξηγηματική 

Σημείωση 
31/12/2021 31/12/2020  

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία        

Ενσώματα πάγια        

Μηχανολογικός εξοπλισμός   9.462,69 11.013,82  

Λοιπός εξοπλισμός 3.1 7.020,94 8.080,65  

Σύνολο   16.483,63 19.094,47  

Άυλα πάγια στοιχεία        

Λοιπά άυλα 3.1 5.146,70 4.376,19  

Σύνολο   5.146,70 4.376,19  

Σύνολο μη κυκλοφορούντων   21.630,33 23.470,66  

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία        

Αποθέματα        

Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές        

Εμπορικές απαιτήσεις   36.656,57 36.771,77  

Λοιπές απαιτήσεις   16.541,80 16.004,92  

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα   10.017,82 15.667,58  

Σύνολο   63.216,19 68.444,27  

Σύνολο κυκλοφορούντων   63.216,19 68.444,27  

Σύνολο ενεργητικού   84.846,52 91.914,93  

Καθαρή θέση        

Καταβλημένα κεφάλαια        

Κεφάλαιο   253.558,32 253.558,32  

Σύνολο   253.558,32 253.558,32  

         

Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο        

Αποτελέσματα εις νέο   -168.729,03 -164.368,41  

Σύνολο   -168.729,03 -164.368,41  

Συναλλαγματικές διαφορές     0,00  

Σύνολο καθαρής θέσης   84.829,29 89.189,91  

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις        

Εμπορικές υποχρεώσεις   0,00 0,00  

Λοιποί φόροι και τέλη   0,00 2.707,79  

Ασφαλιστικοί οργανισμοί   0,00 0,00  

Λοιπές Υποχρεώσεις    17,23 17,23  

Σύνολο   17,23 2.725,02  

Σύνολο υποχρεώσεων   17,23 2.725,02  

Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων   84.846,52 91.914,93  

Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατ’ είδος – Ατομικές        

ΑΔΑ: 9ΡΖΩΩΚ8-ΤΣΡ



χρηματοοικονομικές καταστάσεις 

Ποσά σε μονάδες Ευρώ 
Επεξηγηματική 

Σημείωση 
31/12/2021 31/12/2020  

Κύκλος εργασιών (καθαρός) 3.7 2.986,45 4.859,32  

Λοιπά συνήθη έσοδα   180.004,66 140.097,67  

Παροχές σε εργαζόμενους 3.5 121.789,33 118.576,34  

Αποσβέσεις   6.458,71 5.710,04  

Λοιπά έξοδα και ζημίες 3.11 58.969,70 39.530,92  

Λοιπά έσοδα και κέρδη 3.12 0,01 1,83  

Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων   -4.226,62 -18.858,48  

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 3.13 134,00 100,40  

Αποτέλεσμα προ φόρων   -4.360,62 -18.958,88  

Φόροι εισοδήματος     0,00  

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους   -4.360,62 -18.958,88  

 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή 
του, το ΔΣ του ΝΠΙΔ, αποφάσισε και εισηγήθηκε στην ΟΕ μόνο με τα μέλη της δημοτικής αρχής. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-6-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9ΡΖΩΩΚ8-ΤΣΡ


		2022-06-30T12:48:08+0300
	Athens




